
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                        

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

18.06.2021 г.                                                                                             № 41 

с. Красный Яр 

 
О внесении изменений в постановление администрации Красноярского 

сельского поселения от 01.07.2019 № 44 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Заключение соглашения об установлении сервитута в отношениях 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Красноярского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области» 

 

 В соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Устава Красноярского сельского поселения, администрация 

Красноярского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В Постановление администрации Красноярского сельского поселения от 

01.07.2019 № 44 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об 

установлении сервитута в отношениях земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Красноярского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области» внести 

следующие изменения: 

1.1. В разделе II подраздел 5 пункт 8 нормативно правовой акт «Приказ 

Министерства экономического развития Российской Федерации 

от 01.09.2014 N 540 "Об утверждении классификатора видов 

разрешенного использования земельных участков"("Российская газета", N 

217, 24.09.2014.)» -исключить, утратил силу. 

1.2. В разделе II подраздел 6 пункт 9 изложить в новой редакции: 

«9. Для получения государственной услуги заявитель (представитель 

заявителя) представляет в Администрацию Красноярского сельского 

поселения заявление о заключении соглашения об установлении сервитута  с 

приложением схемы границ сервитута на кадастровом плане территории. В 

заявлении о заключении соглашения об установлении сервитута должны 

быть указаны цель и предполагаемый срок действия сервитута.  

http://docs.cntd.ru/document/420219456
http://docs.cntd.ru/document/420219456
http://docs.cntd.ru/document/420219456
http://docs.cntd.ru/document/420219456


   Если заявление о заключении соглашения об установлении сервитута 

предусматривает установление сервитута в отношении всего земельного 

участка, приложение схемы границ сервитута на кадастровом плане 

территории к указанному заявлению не требуется.» 

1.3. В разделе II подраздел 6 пункт 10 подпункт д) изложить в новой 

редакции: 

«д)    схема границ сервитута на кадастровом плане территории (не 

требуется, если заявление предусматривает установление сервитута в 

отношении всего земельного участка)          

        2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

          3. Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Глава сельского поселения                                                           А.В. Мегельбей 


